



[Handwritten signature]



QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS CONSOLIDADO

Pesquisa de Preços Nº 000234/2023 - Processo Nº 014776/2023 - Menor Preço Por Item

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	FAZER PREMOLDADOS EIRELI ME		RG TONETO INDUSTRIA DE PRE FABRICADOS LTDA ME		R S MARVILA EIRELI EPP		KEMACOL MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
1		00034443	POSTE EM CONCRETO ARMADO PADRAO EDP/ESCELSA PARA MEDIDOR MONOFASICO considerando caixa de medidor, fios e acessórios para instalação, com materiais de aterramento e conectores, disjuntor din 63a, com todos os componentes montado. conforme termo de referência.	UND	283,000	1885	533455	1300	367900	1820	515060	2.600,000	735.800,00
2		00034444	POSTE EM CONCRETO ARMADO PADRAO EDP/ESCELSA PARA MEDIDOR BIFASICO considerando caixa de medidor, fios e acessórios para instalação, com materiais de aterramento e conectores, disjuntor din 63a, com todos os componentes montado. conforme termo de referência.	UND	113,000	2236	252668	1450	163850	2030	229390	2.600,000	293.800,00
3		00034445	POSTE EM CONCRETO ARMADO PADRAO EDP/ESCELSA PARA MEDIDOR TRIFASICO considerando caixa de medidor, fios e acessórios para instalação, com materiais de aterramento e conectores, disjuntor din 63a, com todos os componentes montado. conforme termo de referência.	UND	98,000	2405	235690	2100	205800	2940	288120	3.650,000	357.700,00
4		00034447	POSTE EM CONCRETO ARMADO CIRCULAR, 300DAN X 9M dimensões topo 150-170mm, padrão edp escelsa. conforme termo de referência.	UND	113,000			1550	175150	2170	245210	2.300,000	259.900,00



QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS CONSOLIDADO

Pesquisa de Preços Nº 000234/2023 - Processo Nº 014776/2023 - Menor Preço Por Item

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	FAZER PREMOLDADOS EIRELI ME		RG TONETO INDUSTRIA DE PRE FABRICADOS LTDA ME		R S MARVILA EIRELI EPP		KEMACOL MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
5		00034448	POSTE EM CONCRETO ARMADO CIRCULAR, 300DAN X 12M dimensões topo 150-170mm, padrão edp escelsa. conforme termo de referência.	UND	60,000			2550	153000	3570	214200	2.600,000	156.000,00
6		00034446	POSTE DE CONCRETO ARMADO DUPLO T - 300DAN X 7,5M dimensões topo 140x110mm. referencia: marca - itapostes ou similar. conforme termo de referência.	UND	196,000			1150	225400	1610	315560	1.650,000	323.400,00
7		00034693	POSTE EM CONCRETO ARMADO PADRAO EDP/ESCELSA PARA MEDIDOR MONOFASICO (ME/EPP) considerando caixa de medidor, fios e acessórios para instalação, com materiais de aterramento e conectores, disjuntor din 63a, com todos os componentes montado. exclusivo para empresas me/epp - em conformidade com o inciso iii, art. 48 da lc 123/2006 e atualizações. conforme termo de referência.	UND	47,000	1885	88595	1300	61100	1820	85540	2.600,000	122.200,00
8		00034694	POSTE EM CONCRETO ARMADO PADRAO EDP/ESCELSA PARA MEDIDOR BIFASICO (ME/EPP) considerando caixa de medidor, fios e acessórios para instalação, com materiais de aterramento e conectores, disjuntor din 63a, com todos os componentes montado. exclusivo para empresas me/epp - em conformidade com o inciso iii, art. 48 da lc 123/2006 e atualizações.	UND	37,000	2236	82732	1450	53650	2030	75110	2.600,000	96.200,00



14776/2023

000298



24/11/2023 16:44:13

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS CONSOLIDADO

Pesquisa de Preços Nº 000234/2023 - Processo Nº 014776/2023 - Menor Preço Por Item

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	FAZER PREMOLDADOS EIRELI ME		RG TONETO INDUSTRIA DE PRE FABRICADOS LTDA ME		R S MARVILA EIRELI EPP		KEMACOL MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
9		00034695	conforme termo de referência. POSTE EM CONCRETO ARMADO PADRAO EDP/ESCELSA PARA MEDIDOR TRIFASICO (ME/EPP) considerando caixa de medidor, fios e acessórios para instalação, com materiais de aterramento e conectores, disjuntor din 63a, com todos os componentes montado. exclusivo para empresas me/epp - em conformidade com o inciso iii, art. 48 da lc 123/2006 e atualizações. conforme termo de referência.	UND	32,000	2405	76960	2100	67200	2940	94080	3.650,000	116.800,00
10		00034696	conforme termo de referência. POSTE DE CONCRETO ARMADO DUPLO T - 300DAN X 7,5M (ME/EPP) dimensões topo 140x110mm. referência: marca - itapostes ou similar. exclusivo para empresas me/epp - em conformidade com o inciso iii, art. 48 da lc 123/2006 e atualizações. conforme termo de referência.	UND	54,000			1150	62100	1610	86940	1.650,000	89.100,00
11		00034697	conforme termo de referência. POSTE EM CONCRETO ARMADO CIRCULAR, 300DAN X 9M (ME/EPP) dimensões topo 150-170mm, padrão edp escelsa. exclusivo para empresas me/epp - em conformidade com o inciso iii, art. 48 da lc 123/2006 e atualizações. conforme termo de referência.	UND	37,000			1550	57350	2170	80290	2.300,000	85.100,00

3



24/11/2023 16:44:13

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS CONSOLIDADO

Pesquisa de Preços Nº 000234/2023 - Processo Nº 014776/2023 - Menor Preço Por Item

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	FAZER PREMOLDADOS EIRELI ME		RG TONETO INDUSTRIA DE PRE FABRICADOS LTDA ME		R S MARVILA EIRELI EPP		KEMACOL MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
12		00034698	conforme termo de referência. POSTE EM CONCRETO ARMADO CIRCULAR, 300DAN X 12M (ME/EPP) dimensões topo 150-170mm, padrão edp escelsa. exclusivo para empresas me/epp - em conformidade com o inciso iii, art. 48 da lc 123/2006 e atualizações. conforme termo de referência.	UND	20,000			2550	51000	3570	71400	2.600,000	52.000,00
						Valor Total OBTIDO		1.270.100,00		1.643.500,00		2.300.900,00	
						Valor Total VENCIDO				1.643.500,00			

4

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS CONSOLIDADO

Pesquisa de Preços Nº 000234/2023 - Processo Nº 014776/2023 - Menor Preço Por Item

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	MEGA DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HIDRAULICO E ELETRI		Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
						Unitário	Total						
1		00034443	POSTE EM CONCRETO ARMADO PADRAO EDP/ESCELSA PARA MEDIDOR MONOFASICO considerando caixa de medidor, fios e acessórios para instalação, com materiais de aterramento e conectores, disjuntor din 63a, com todos os componentes montado, conforme termo de referência.	UND	283,000	3150	891450						
2		00034444	POSTE EM CONCRETO ARMADO PADRAO EDP/ESCELSA PARA MEDIDOR BIFASICO considerando caixa de medidor, fios e acessórios para instalação, com materiais de aterramento e conectores, disjuntor din 63a, com todos os componentes montado. conforme termo de referência.	UND	113,000	3490	394370						
3		00034445	POSTE EM CONCRETO ARMADO PADRAO EDP/ESCELSA PARA MEDIDOR TRIFASICO considerando caixa de medidor, fios e acessórios para instalação, com materiais de aterramento e conectores, disjuntor din 63a, com todos os componentes montado. conforme termo de referência.	UND	98,000	3690	361620						
4		00034447	POSTE EM CONCRETO ARMADO CIRCULAR, 300DAN X 9M dimensões topo 150-170mm, padrão edp escelsa. conforme termo de referência.	UND	113,000	2490	281370						

5

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS CONSOLIDADO

Pesquisa de Preços Nº 000234/2023 - Processo Nº 014776/2023 - Menor Preço Por Item

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	MEGA DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HIDRAULICO E ELETRI		Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
						Unitário	Total						
5		00034448	POSTE EM CONCRETO ARMADO CIRCULAR, 300DAN X 12M dimensões topo 150-170mm, padrão edp escelsa. conforme termo de referência.	UND	60,000	3690	221400						
6		00034446	POSTE DE CONCRETO ARMADO DUPL0 T - 300DAN X 7,5M dimensões topo 140x110mm. referencia: marca - itapostes ou similar. conforme termo de referência.	UND	196,000	2990	586040						
7		00034693	POSTE EM CONCRETO ARMADO PADRAO EDP/ESCELSA PARA MEDIDOR MONOFASICO (ME/EPP) considerando caixa de medidor, fios e acessórios para instalação, com materiais de aterramento e conectores, disjuntor din 63a, com todos os componentes montado. exclusivo para empresas me/epp - em conformidade com o inciso iii, art. 48 da lc 123/2006 e atualizações. conforme termo de referência.	UND	47,000	3150	148050						
8		00034694	POSTE EM CONCRETO ARMADO PADRAO EDP/ESCELSA PARA MEDIDOR BIFASICO (ME/EPP) considerando caixa de medidor, fios e acessórios para instalação, com materiais de aterramento e conectores, disjuntor din 63a, com todos os componentes montado. exclusivo para empresas me/epp - em conformidade com o inciso iii, art. 48 da lc 123/2006 e atualizações.	UND	37,000	3490	129130						

6



14776/2023

000203



24/11/2023 16:44:13

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS CONSOLIDADO

Pesquisa de Preços Nº 000234/2023 - Processo Nº 014776/2023 - Menor Preço Por Item

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	MEGA DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HIDRAULICO E ELETRI		Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
						Unitário	Total						
9		00034695	conforme termo de referência. POSTE EM CONCRETO ARMADO PADRAO EDP/ESCELSA PARA MEDIDOR TRIFASICO (ME/EPP) considerando caixa de medidor, fios e acessórios para instalação, com materiais de aterramento e conectores, disjuntor din 63a, com todos os componentes montado. exclusivo para empresas me/epp - em conformidade com o inciso iii, art. 48 da lc 123/2006 e atualizações. conforme termo de referência.	UND	32,000	3690	118080						
10		00034696	conforme termo de referência. POSTE DE CONCRETO ARMADO DUPLO T - 300DAN X 7,5M (ME/EPP) dimensões topo 140x110mm. referência: marca - itapostes ou similar. exclusivo para empresas me/epp - em conformidade com o inciso iii, art. 48 da lc 123/2006 e atualizações. conforme termo de referência.	UND	54,000	2990	161460						
11		00034697	conforme termo de referência. POSTE EM CONCRETO ARMADO CIRCULAR, 300DAN X 9M (ME/EPP) dimensões topo 150-170mm, padrão edp escelsa. exclusivo para empresas me/epp - em conformidade com o inciso iii, art. 48 da lc 123/2006 e atualizações. conforme termo de referência.	UND	37,000	2490	92130						

7



24/11/2023 16:44:13

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS CONSOLIDADO

Pesquisa de Preços Nº 000234/2023 - Processo Nº 014776/2023 - Menor Preço Por Item

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	MEGA DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HIDRAULICO E ELETRI		Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
						Unitário	Total						
12		00034698	conforme termo de referência. POSTE EM CONCRETO ARMADO CIRCULAR, 300DAN X 12M (ME/EPP) dimensões topo 150-170mm, padrão edp escelsa. exclusivo para empresas me/epp - em conformidade com o inciso iii, art. 48 da lc 123/2006 e atualizações. conforme termo de referência.	UND	20,000	3690	73800						
						Valor Total OBTIDO		3.458.900,00					
						Valor Total VENCIDO							



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

14776/2023

000209



PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS CONSOLIDADO

Pesquisa de Preços Nº 000234/2023 - 05/07/2023 - Processo Nº 014776/2023

Ítem(*)	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00009		00034446	POSTE DE CONCRETO ARMADO DUPLO T - 300DAN X 7,5M DIMENSÕES TOPO 140X110MM. REFERENCIA: MARCA - ITAPOSTES OU SIMILAR. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	UND	196,00	1.470,000	288.120,00
00014		00034696	POSTE DE CONCRETO ARMADO DUPLO T - 300DAN X 7,5M (ME/EPP) DIMENSÕES TOPO 140X110MM. REFERENCIA: MARCA - ITAPOSTES OU SIMILAR. EXCLUSIVO PARA EMPRESAS ME/EPP - EM CONFORMIDADE COM O INCISO III, ART. 48 DA LC 123/2006 E ATUALIZAÇÕES. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	UND	54,00	1.470,000	79.380,00
00005		00034448	POSTE EM CONCRETO ARMADO CIRCULAR, 300DAN X 12M DIMENSÕES TOPO 150-170MM, PADRÃO EDP ESCELSA. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	UND	60,00	2.906,670	174.400,20
00016		00034698	POSTE EM CONCRETO ARMADO CIRCULAR, 300DAN X 12M (ME/EPP) DIMENSÕES TOPO 150-170MM, PADRÃO EDP ESCELSA. EXCLUSIVO PARA EMPRESAS ME/EPP - EM CONFORMIDADE COM O INCISO III, ART. 48 DA LC 123/2006 E ATUALIZAÇÕES. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	UND	20,00	2.906,670	58.133,40
00004		00034447	POSTE EM CONCRETO ARMADO CIRCULAR, 300DAN X 9M DIMENSÕES TOPO 150-170MM, PADRÃO EDP ESCELSA. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	UND	113,00	2.006,670	226.753,71
00015		00034697	POSTE EM CONCRETO ARMADO CIRCULAR, 300DAN X 9M (ME/EPP) DIMENSÕES TOPO 150-170MM, PADRÃO EDP ESCELSA. EXCLUSIVO PARA EMPRESAS ME/EPP - EM CONFORMIDADE COM O INCISO III, ART. 48 DA LC 123/2006 E ATUALIZAÇÕES. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	UND	37,00	2.006,670	74.246,79
00002		00034444	POSTE EM CONCRETO ARMADO PADRAO EDP/ESCELSA PARA MEDIDOR BIFASICO CONSIDERANDO CAIXA DE MEDIDOR, FIOS E ACESSÓRIOS PARA INSTALAÇÃO, COM MATERIAIS DE ATERRAMENTO E CONECTORES, DISJUNTOR DIN 63A, COM TODOS OS COMPONENTES MONTADO. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	UND	113,00	1.905,330	215.302,29
00012		00034694	POSTE EM CONCRETO ARMADO PADRAO EDP/ESCELSA PARA MEDIDOR BIFASICO (ME/EPP) CONSIDERANDO CAIXA DE MEDIDOR, FIOS E ACESSÓRIOS PARA INSTALAÇÃO, COM MATERIAIS DE ATERRAMENTO E CONECTORES, DISJUNTOR DIN 63A, COM TODOS OS COMPONENTES MONTADO. EXCLUSIVO PARA EMPRESAS ME/EPP - EM CONFORMIDADE COM O INCISO III, ART. 48 DA LC 123/2006 E ATUALIZAÇÕES. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	UND	37,00	1.905,330	70.497,21
00001		00034443	POSTE EM CONCRETO ARMADO PADRAO EDP/ESCELSA PARA MEDIDOR MONOFASICO CONSIDERANDO CAIXA DE MEDIDOR, FIOS E ACESSÓRIOS PARA	UND	283,00	1.668,330	472.137,39



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

14776/2023

000210



PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS CONSOLIDADO

Pesquisa de Preços Nº 000234/2023 - 05/07/2023 - Processo Nº 014776/2023

Ítem(*)	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00011		00034693	INSTALAÇÃO, COM MATERIAIS DE ATERRAMENTO E CONECTORES, DISJUNTOR DIN 63A, COM TODOS OS COMPONENTES MONTADO. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA. POSTE EM CONCRETO ARMADO PADRAO EDP/ECELSA PARA MEDIDOR MONOFASICO (ME/EPP) CONSIDERANDO CAIXA DE MEDIDOR, FIOS E ACESSÓRIOS PARA INSTALAÇÃO, COM MATERIAIS DE ATERRAMENTO E CONECTORES, DISJUNTOR DIN 63A, COM TODOS OS COMPONENTES MONTADO.	UND	47,00	1.668,330	78.411,51
			EXCLUSIVO PARA EMPRESAS ME/EPP - EM CONFORMIDADE COM O INCISO III, ART. 48 DA LC 123/2006 E ATUALIZAÇÕES. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.				
00003		00034445	POSTE EM CONCRETO ARMADO PADRAO EDP/ECELSA PARA MEDIDOR TRIFASICO CONSIDERANDO CAIXA DE MEDIDOR, FIOS E ACESSÓRIOS PARA INSTALAÇÃO, COM MATERIAIS DE ATERRAMENTO E CONECTORES, DISJUNTOR DIN 63A, COM TODOS OS COMPONENTES MONTADO.	UND	98,00	2.481,670	243.203,66
			CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.				
00013		00034695	POSTE EM CONCRETO ARMADO PADRAO EDP/ECELSA PARA MEDIDOR TRIFASICO (ME/EPP) CONSIDERANDO CAIXA DE MEDIDOR, FIOS E ACESSÓRIOS PARA INSTALAÇÃO, COM MATERIAIS DE ATERRAMENTO E CONECTORES, DISJUNTOR DIN 63A, COM TODOS OS COMPONENTES MONTADO.	UND	32,00	2.481,670	79.413,44
			EXCLUSIVO PARA EMPRESAS ME/EPP - EM CONFORMIDADE COM O INCISO III, ART. 48 DA LC 123/2006 E ATUALIZAÇÕES. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.				
Total da Itens 12							2.059.999,60

14776/2023

000211



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
 Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



VALORES MÉDIOS PARA A RESERVA ORÇAMENTÁRIA

Origem	Pesquisa de Preços Nº 000234/2023	Processo	014776/2023
Objeto	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A AQUISIÇÃO ATRAVÉS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, DE POSTES EM CONCRETO ARMADO PADRÃO EDP/ESCELSA E POSTES EM CONCRETO ARMADO CIRCULAR/DUPLA T, PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA AGRICULTURA E PESCA (SEMDAP) E DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS (SEMUSP),		
Órgão	SEMUSP - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS PÚBLICOS		
Centro de Custo	SEMUSP - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS PÚBLICOS		
Ficha	Dotação	Valor Total	
00020-17040000 0000	MATERIAL DE CONSUMO (3635.154510062.091.33903000000.170400000000)	1.069.633,10	
		1.069.633,10	
Total Geral			1.069.633,10

PRESIDENTE KENNEDY, 24 de novembro de 2023

 Setor de Compras

 Autorização da Despesa

14776/2023

000212



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
 Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



VALORES MÉDIOS PARA A RESERVA ORÇAMENTÁRIA

<i>Origem</i>	Pesquisa de Preços Nº 000234/2023	<i>Processo</i>	014776/2023
<i>Objeto</i>	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A AQUISIÇÃO ATRAVÉS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, DE POSTES EM CONCRETO ARMADO PADRÃO EDP/ESCELSA E POSTES EM CONCRETO ARMADO CIRCULAR/DÚPLO T, PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA AGRICULTURA E PESCA (SEMDAP) E DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS (SEMUSP),		
<i>Órgão</i>	SEMDAP - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA AGRICULTURA E PESCA		
<i>Centro de Custo</i>	SEMDAP - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA AGRICULTURA E PESCA		
<i>Ficha</i>	<i>Dotação</i>	<i>Valor Total</i>	
00043-17040000 0000	MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA (030001.206060203.074.33903200000.170400000000)	990.366,50	
		990.366,50	
Total Geral			990.366,50

PRESIDENTE KENNEDY, 24 de novembro de 2023

 Setor de Compras

 Autorização da Despesa



Processo nº 14776/2023

Folhas nº 000213

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY

Ao Setor de Pregão

Após atender a solicitação, quanto a adequação dos itens que possuem cotas reservadas superiores a 80.000,00 (oitenta mil) reais, conforme relatório as fls. 205 a 212. Segue processo administrativo para devidas providências.

Em: 24/11/2023

Welinton Romão Correa
Divisão de Compras